Договор №_____________

о целевом обучении

г. Луховицы                                                                                                  «___» __________ 20___ г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Московской области «Луховицкий авиационный техникум» (ГБПОУ МО «Луховицкий авиационный техникум»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Ларионовой Ольги Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны,____________________________________(Полное название компании), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _____________________ (должность полностью) ________ ФИО, действующего на основании ___________, с другой стороны, и _______________________________________________________________________________,

   (фамилия, имя, отчество Обучающегося / законного представителя, в случае, если Обучающийся является несовершеннолетним) с третьей стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель принимают на себя обязательства осуществлять целевую подготовку Обучающегося по специальности ___________________________ (Наименование специальности) для удовлетворения потребности Заказчика в специалистах со средним профессиональным образованием и интересов Обучающихся.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс Обучающегося, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом и локальными нормативными актами, действующими у Исполнителя.

2.1.2. Осуществлять текущий контроль успеваемости и промежуточной аттестации Обучающегося, устанавливать их формы, периодичность и порядок проведения.

2.1.3. Вести индивидуальный учет результатов освоения образовательной программы Обучающимся.

2.1.4. Создавать условия для занятий Обучающегося физической культурой и спортом.
2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Обеспечить Обучающемуся необходимые условия для приобретения соответствующих знаний, умений и навыков по специальности ___________________________ (Наименование специальности)  в соответствии с Федеральным Государственным Образовательным стандартом.

2.2.2. Обеспечить реализацию в полном объеме образовательной программы, соответствие применяемых форм, средств, методов обучения, воспитания по возрастным психофизическим особенностям Обучающегося.

2.2.3. Обеспечить Обучающегося учебной литературой для освоения образовательной программы

2.2.4. Создавать безопасные условия обучения, обеспечивающие сохранность жизни и здоровья Обучающегося.

2.2.5. Ознакомить Обучающегося с Правилами внутреннего трудового распорядка, санитарным и противопожарным нормам.

2.2.6. При необходимости, предоставлять Заказчику выписку из сводной ведомости об успеваемости Обучающегося по итогам каждого учебного года.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Знакомиться с содержанием образовательного процесса Обучающегося, технологиями и методами его обучения и воспитания.

2.3.2. Контролировать успеваемость Обучающегося, для чего запрашивать у Исполнителя информацию о результатах аттестаций.
2.3.3. Рекомендовать Обучающемуся тему выпускной квалификационной работы.
2.3.4. В случае неявки Обучающегося к месту работы сообщить об этом Исполнителю.

2.4. Заказчик обязуется:

2.4.1. Обеспечить прохождение производственной, преддипломной практики в соответствии с учебным планом по специальности, в т.ч. на штатных должностях, знакомить Обучающегося с местом и характером будущей работы.
2.4.2. Предоставлять итоговую документацию по результатам прохождения производственных практик.

2.4.3. Содействовать Обучающемуся при подборе материала для курсовых и дипломных проектов.

2.4.4. Обеспечить руководство, консультации и рецензирование дипломных проектов.

2.4.5. Обеспечить Обучающегося, местом работы в соответствии с полученной специальностью и квалификацией, также после прохождения службы в ВС РФ (в случае его призыва в ВС РФ сразу по окончанию ГБПОУ МО «Луховицкий авиационный техникум»»).
2.5. Обучающийся вправе:

2.5.1. Пользоваться имуществом Исполнителя и Заказчика при осуществлении образовательного процесса, предусмотренного расписанием и графиком занятий.

2.5.2. Принимать участие в культурных и оздоровительных мероприятиях, проводимых у Исполнителя.

2.5.3. Заботиться о сохранении и укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному, духовному и физическому совершенствованию.

2.5.4. Получать полную информацию об оценке своих знаний, умений и компетенций, а также о критериях этих оценок.
2.6. Обучающийся обязуется:

2.6.1. Овладеть всеми видами профессиональной деятельности, предусмотренными соответствующей квалификационной характеристикой по избранной Заказчиком специальности.

2.6.2. Заключить с Заказчиком трудовой договор не позднее, чем через 1 (один) месяц со дня получения документа об образовании и получении квалификации.
3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4. Порядок рассмотрения споров

4.1. Все споры, возникающие по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров.

4.2. В случае невозможности урегулирования споры разрешаются в судебном порядке.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует до даты заключения трудового договора между Заказчиком и Обучающимся.
5.2. Основанием для досрочного прекращения настоящего Договора являются:

- отчисление Обучающегося из образовательной организации до окончания срока окончания образовательной программы;

- наступление и (или) обнаружение обстоятельств (медицинские или иные показания), препятствующих трудоустройству Обучающегося в организацию Заказчика.
6. Заключительные положения

6.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и скреплены печатями.
6.2. Стороны обязаны уведомить друг друга об изменении местонахождения, банковских реквизитов (при их наличии) и иных сведениях, имеющих значение при исполнении настоящего Договора, в течение 10 (десяти) календарных дней со дня возникновения указанных изменений.

6.3. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу для каждой из Сторон.

	Исполнитель: ГБПОУ МО «Луховицкий авиационный техникум»
ИНН 5072704502, КПП 507201001

Адрес: 140500, Московская область, Луховицкий район

Министерство финансов Московской области (л/с 20014580250 ГБОУ СПО МО «Луховицкий авиационный техникум»)

Банк получателя: Отделение 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705

БИК 044583001 р/с 40601810700003000001

ОКПО 07577116; ОКАТО 46230501000;

ОГРН 1025007390660

Тел.: (496) 635-91-82
	Заказчик: ______________
ИНН __________, КПП 997850001

Юридический адрес: ______,

_________________________
Почтовый адрес: ___________, ______________________

р\с __________________ в __________________________,

БИК _____________; к\с _____________________,

ОКВЭД ________.; ОКПО_____;

ОГРН -

Тел.:
	Обучающийся: ___________
_________________________
Адрес: ________________
_______________________

_______________________

_______________________

Паспортные данные:

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

	Директор

_____________ О.В. Ларионова

«____» ____________ 201__ г.
	Должность руководителя!
______________
«____» _____________ 201__ г.
	____________/____________

«____»____________ 201__г.